[image: image1.png]

Администрация Киевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2018 г.                    с. Киевка                                    №  10 - А
Об утверждении плана работы
учебно-консультационного пункта по
гражданской обороне и чрезвычайным
ситуациям на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением правительства Российской Федерации от 04.09.2003 г. № 547 «О порядке подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций и с целью обучения неработающего населения действиям в любых чрезвычайных ситуациях,

ПОСТАНОВЛЯЮ
            1.Утвердить план работы учебно-консультационного пункта по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на 2018 год (прилагается).

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  старшего инспектора по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ Администрации Киевского сельского поселения.
Глава администрации Киевского

сельского поселения                                                                                Г.Г.Головченко
Приложение № 1

к постановлению
Администрации Киевского

 сельского поселения
№ 10 А от 12.01.2018г.
ПЛАН  РАБОТЫ

учебно–консультационного пункта
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

Киевского сельского поселения

на 2018 год

	№ п/п
	Тема  занятий
	Категория обучаемых
	Сроки выполнения и объём
	Ответственный

	В помещении УКП

	1
	Основные средства защиты от опасных веществ, последствий стихийных бедствий, аварий и катастроф
	Неработающее население
	1 кв.2018 года

2 ч.
	старший инспектор по вопросам ГО ЧС и ПБ  Мельникова Е.В.

	2
	Практическое занятие: Помоги себе и окажи помощь другому
	Неработающее население
	2 кв.2018 года

           2 ч.
	старший инспектор по вопросам ГО ЧС и ПБ  Мельникова Е.В.

	3
	Правила поведения и основы организации эвакуации в ЧС
	Неработающее население
	3 кв. 2018 года

           2 ч.
	старший инспектор по вопросам ГО ЧС и ПБ  Мельникова Е.В.

	4
	Практическое занятие:

как изготовить простейшее средство защиты органов дыхания и кожи?
	Неработающее население
	4 кв.2018 года

1 ч.
	старший инспектор по вопросам ГО ЧС и ПБ  Мельникова Е.В.

	На собраниях граждан

	1
	Правила поведения при пожаре
	Неработающее население
	Февраль 2018 г
	старший инспектор по вопросам ГО ЧС и ПБ  Мельникова Е.В.

	2
	Правила поведения на льду
	Неработающее население
	Апрель 2018 г
	старший инспектор по вопросам ГО ЧС и ПБ  Мельникова Е.В.

	3
	Если Вам придётся эвакуироваться
	Неработающее население
	Июнь 2018 г
	старший инспектор по вопросам ГО ЧС и ПБ  Мельникова Е.В.

	4
	Ваши действия при возникновении ЧС, характерной для мест вашего проживания
	Неработающее население
	Август 2018 г
	старший инспектор по вопросам ГО ЧС и ПБ  Мельникова Е.В.

	5
	Ваши действия по сигналу «Внимание всем!» и другим речевым сообщениям
	Неработающее население
	Октябрь 2018 г
	старший инспектор по вопросам ГО ЧС и ПБ  Мельникова Е.В.

Приложение № 2

к постановлению
Администрации Киевского

 сельского поселения
№ 10 А от 12.01.2018г.

Журнал

учета проведенных мероприятий на УКП

при     __________________________________________ за 20 __ год.

                                        (наименование организации)

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Обучено

Охвачено

чел.
	Исполнитель
	Роспись

	1.
	I. Лекция

Тема: «……………………..…
………………………………..
………………………………..»

	1.
	II. Беседа

Тема: «……………………..………………………………………………………………………………»

	2.
	И т. д.

	1.
	III. Вечера, диспуты

Вечер вопросов и ответов

	2.
	IV. диспуты, круглый стол

	3.
	И т. д.

	1.
	IV. Просмотр видеофильмов

«Как действовать в ЧС»

	2.
	«………………………….»

	3.
	И т. д.

	1.
	V. Издание и распространение памяток

«Действия населения при эвакуации».

	2.
	«……………………………….»

	3.
	И т. д.

	1.
	VI. Проведение консультаций

Консультация

	1.
	VII. Участие в учениях и тренировках

Тема: «……………………..…»

	2.
	И т. д.

	1.
	VIII. Подведение итогов

Опрос населения

Начальник УКП __________________ __________________ ______________

 (наименование организации) (роспись)
 (Ф.И.О.)